-1-

常州市金坛区住房和城乡建设委员会
坛建发〔2018〕39 号

关于加强住建委老城办政府性投资项目建设的通知

 机关各科室、各企事业单位：

为全力推进 2018年政府性投资项目的建设，抓好工作落实，

努力破解难题，提速增效，攻坚突破，力争我委实施的项目早启

动、早实施、早完工、早使用，现将有关事项通知如下：

一、强化组织领导

为全面抓好政府性投资项目的质量、安全以及实施进度，成

立政府性投资项目建设领导小组,实行党委班子成员项目负责制，

建立“一个项目、一名领导、一套方案、一抓到底”的四个一工

作机制。小组成员如下：

组  长：周文俊  区政府副区长、区住建委主任

副组长：汤  芳  区住建委党委书记、副主任

尹志文  区住建委党委副书记

王一新  区住建委党委委员、地震局局长

庄新民  区住建委副主任

  -2-

李洪年  区住建委副主任

王芝滨  区住建委副主任

孙明慧  区住建委党委委员

李铁锋  区住建委党委委员、征收办主任

成  员：滕荣国、沈钢、袁亮、李建兵、姚耘俊、蔡小强、

姜文阳、钱玉琪、吴小艺、秦湘、史云松、卢科军。

领导小组下设项目督查办公室，办公室设在城市建设科，汤

芳同志兼任办公室主任，庄新民同志兼任办公室副主任，负责做

好日常组织、指导、协调、督促、检查等工作。

二、明确任务分工

为明确政府性投资项目的工作责任，经研究，制定了《住建

委、老城办 2018 年政府性投资项目责任分解表》(见附件)，对

牵头领导、工作内容、完成时限、责任单位和责任人、工作任务

进行了细化、量化，做到领导、干部、责任、措施“四落实”，

目标、任务、时限、要求“四明确”， 进一步形成齐抓共管强大

工作合力。确保从项目手续办理到工程开工建设再到工程完工投

用，实现一条线保障、一条龙服务，全力保障各项目如期开工，

顺利实施。牵头领导要一线指挥，及时研究解决项目推进中出现

的困难和问题，加快项目有序高效推进。责任单位要积极担当作

为，按照《责任分解表》的要求，进一步细化任务，夯实责任，

倒排工期，挂图作战。对项目建设涉及的具体事项，一项一项研

究,一个问题一个问题地解决，全力以赴加快项目建设，确保完

成年度任务目标。

                                                                                           -3-

三、强化督导考核

政府性投资项目督查办公室对项目建设要跟踪问效、督查督

办，实行“一周一例会、一月一督查、一季度一观摩”，及时发

现项目推进和建设中存在的问题，提出整改意见，督促抓好落实。

领导小组建立例会制度，每周五下午定期召开会议研究解决项目

建设中遇到的困难和问题，牵头领导汇报项目推进总体情况，责

任单位汇报一周项目进展情况，每月底在委内网公布当月项目推

进情况。每季度对项目建设情况进行观摩督查。建立内网通报制

度，对项目建设中的重大事项、进展情况，及时进行通报。

要加强执纪问责，对经督查后仍然行动迟缓、落实不力，未

按进度抓好整改的，责令相关部门单位作出书面说明，并视情况

对主要负责人进行约谈;对约谈后仍然工作不力、整改落实不到

位的，将启动问责程序，按有关规定对单位主要负责人和相关责

任人予以问责。切实做到项目有人抓，落实有人管，责任有追究，

确保项目建设早见实效。同时加强工程质量和资金监管，确保工

程进度与质量安全。

附件：住建委老城办 2018年政府性投资项目责任分解表

常州市金坛区住房和城乡建设委员会      常州市金坛区金沙老城改造更新办公室

                                  2018 年 3 月 28 日

常州市金坛区住房和城乡建设委员会办公室    2018年 3月 28日印发